
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČERNUC, OKRES KLADNO 

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23                                                                                              

zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297                                                       

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            

IČ: 750 33 186 

 

 

Základní škola Černuc, okres Kladno 

Provozní řád školy 

Spisový znak: 1.1.4 Skartační znak: A 10 

Vypracovala:  

Mgr. Bc Ivana Hančová 

ředitelka školy 

Schválila: 

Mgr. Bc. Ivana Hančová  

ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne:    25.8. 2020 

Nabývá platnosti ode dne:   1.9. 2020 

 

1. Budova školy se otvírá v 6:30. Žáci, kteří nechodí do ranní družiny nastupují do školy 20 minut 

před začátkem vyučování. 

2. Vyučování začíná v 8:00 hodin. 

3. Vyučovací hodina trvá 45 minut. 

4. Po druhé vyučovací hodině je přestávka 20 minut, ostatní přestávky jsou desetiminutové. 

5. Žák e povinen chodit do školy včas, nejpozději pět minut před začátkem vyučování je 

připraven ve třídě. Během přestávek si připravuje pomůcky na další vyučovací hodinu. 

6. Žák je povinen plnit domácí úkoly a domácí přípravu na vyučování. 

7. O přestávkách se může žák pohybovat po chodbě na patře učeben. 

8. Dohledy jsou prováděny dle plánů dohledů. 

9. O přestávkách jsou okna ve třídě zavřena, otevřená mohou být jen v případě, že je ve třídě 

pedagogický pracovník.  

10. Po obědě odcházejí žáci domů, nebo do školní družiny. 

11. Žák při odchodu domů se v šatně zdržuje jen po dobu nezbytně nutno, přezuje se, oblékne a 

odchází z budovy. 

12. Služba týdne dbána čistotu a pořádek, odpovídá za čistě umytou a utřenou tabuli v průběhu 

vyučování. 

13. Na odpolední vyučování odcházejí žáci ze školní družiny za doprovodu vyučujícího. 

14. V době vyučování může být žák uvolněn pouze na základě osobního převzetí dítěte zákonným 

zástupcem. 



 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČERNUC, OKRES KLADNO 

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23                                                                                              

zscernuc@seznam.cz     +420 725 161 987    +420 739 035 297                                                       

https://www.zscernuc.cz/                                                                                                                            

IČ: 750 33 186 

 

 

15. Žák, kterému je nevolno, jde domů nebo k lékaři pouze v doprovodu rodičů nebo jiné 

pověřené osoby. 

16. Žák nevolnost hlásí vyučujícímu, v případě nutnosti se obrátí na kteréhokoliv zaměstnance 

školy. 

17. V době mimo vyučování se žáci smějí zdržovat ve školní budově pouze se souhlasem 

pedagogického dozoru. 

18. Během vyučování mají žáci vypnuté mobilní telefony a je zakázáno pořizovat jakékoliv 

audiovizuální nahrávky ve škole i ve družině. 

19. Žáci nenosí do školy nepotřebné či drahé věci, neboť škola za jejich ztrátu či poškození nenese 

zodpovědnost. 

20. Nalezené věci se odevzdávají p. uklízečce, nebo do ředitelny. 

21. Do sborovny vstupují žáci jen za přítomnosti učitele, do ředitelny jen tehdy, jsou-li k tomu 

vyzváni. 

22. Žáci nepoužívají hrubých a vulgárních slov. Jsou ohleduplní k mladším a slabším spolužákům, 

zvláště dbají, aby neohrozili jejich zdraví, případně životy. 

23. Žáci jsou povinni chovat se ukázněně, dbát na pořádek ve všech prostorách školy, vzorně se 

starat o učebnice a školní potřeby, jejich poškození nebo ztrátu hlásí vyučujícímu. 

24. Pedagogové jsou ve škole přítomni v době stanovené rozvrhem a rozvrhem dohledů. Každou 

změnu je třeba projednat s ředitelkou školy. Pedagogové nastupují do školy minimálně 15 

minut před začátkem vyučování podle vlastního rozvrhu.  

 

 

 

V Černuci 25.8. 2020      Mgr. Bc Ivana Hančová 

        ředitelka školy 


